
ERSAT 

Ente Regionale di Sviluppo e Assistenza tecnica in Agricoltura - 

 CAGLIARI 

Regione Autonoma della Sardegna - L.R. 19.01.1984, n. 5 

    DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL  

     SERVIZIO TERRITORIALE  DEL MEDIO CAMPIDANO

1810/2006  Del   09/11/2006 

OGGETTO: REG. CE 1257/99 - P.O.R. Sardegna 2000/2006. 

MISURA 4.9 “Investimenti nelle aziende agrico-

le” -Intervento Od) Mandorlo. Approvazione 

graduatoria delle domande ammissibili -  annuali-

tà 2006. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  

TERRITORIALE DEL MEDIO CAMPIDANO 

Dott. ssa  Marcella  Manconi 

nominato con Delibera  commissariale   n. 27   del 16/03/2005;                  

VISTA la L.R. 19.01.1984, n.5; 

VISTA la L.R. 15.05.1995, n.14; 

VISTA la L.R. 13.11.1998, n. 31; 

PREMESSO CHE 

- la Commissione delle Comunità Europee con Decisione 

C(2004)5191 del 15 dicembre 2004, ha riapprovato il Programma 

Operativo della Regione Sardegna 2000-2006; 

- con deliberazioni della Giunta Regionale n. 48/22 del 28.12.01, 

27/35 del 01.08.02 e 14/25 del 13.05.03 è stata delegata all’ERSAT 



la competenza concernente l’attuazione della Misura 4.9, Interventi 

A, B, C, E, F, G, H, I, L, M, N, prevista dal P.O.R. 2000-2006, di 

cui al Reg. CE 1257/99 del 17.05.1999; 

- con Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Ersat n. 62 del 

19.06.2002 è stata approvata la proposta di convenzione per 

l’affidamento all’ERSAT delle competenze riguardanti l’attuazione 

di alcune Misure/Interventi del P.O.R. Sardegna 2000-2006, tra cui 

la Misura 4.9,  sottoscritta dalle parti in data 05.08.2002; 

- con deliberazione della Giunta Regionale n. 10/7 del 14.03.06 e col 

relativo bando, approvato con Determinazione del  Direttore del 

Servizio Strutture e Infrastrutture dell’Assessorato Regionale 

dell’Agricoltura e R.A.P. n. 188/2006 del 21.03.06, è stata avviata 

l’attuazione, affidata all’ERSAT, di tutti gli interventi previsti dalla 

Misura 4.9 “Investimenti nelle aziende agricole”, dalla lettera A alla 

lettera O, ad eccezione della linea N) Bieticoltura da zucchero e del-

la linea Od) Mandorlo; 

- con deliberazione della Giunta Regionale n. 33/8 del 25.07.06 sono 

state approvate le direttive e procedure operative per l’ammissione ai 

finanziamenti previsti dalla Misura 4.9 “Investimenti nelle aziende 

agricole” - Intervento Od) Mandorlo -  annualità 2006; 

- con Determinazione del  Direttore del Servizio Strutture e Infra-

strutture dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e R.A.P. n. 

728/2006 del 28.07.06 è stato approvato il bando per l’ammissione 

ai finanziamenti previsti dalla Mis. 4.9 “Investimenti nelle aziende 

agricole” - intervento Od)  Mandorlo, per l’annualità 2006; 



CONSIDERATO CHE 

- il suddetto bando al punto 11) PROCEDURE OPERATIVE - 

PREDISPOSIZIONE GRADUATORIE  prevede che ciascun Servi-

zio Territoriale dell’ERSAT, “previa verifica dell’ammissibilità e 

sulla base dei criteri di selezione riportati al punto 7)”, predisponga 

la graduatoria delle domande ammissibili e l’elenco delle imprese 

non ammesse e li approvi con determinazione dirigenziale, da  pub-

blicarsi, a cura del Servizio Strutture-Investimenti Aziendali, sul sito 

Internet della Regione e negli albi dell’ERSAT, con avviso sul 

BURAS; 

- sulle domande pervenute è stata effettuata la valutazione dei requi-

siti di ammissibilità e degli elementi utili per l’attribuzione del pun-

teggio, confermemente ai succitati criteri di selezione; 

- gli esiti della suddetta valutazione risultano per ciascuna pratica 

dalla cd. scheda tecnica, che tiene luogo di verbale, corredata dalla 

scheda di attribuzione punteggio per le sole domande ammissibili, 

depositata presso il Servizio intestato - Settore per l’Attuazione delle 

Politiche Comunitarie; 

- sulla base dei risultati emersi dall’analisi valutativa è stata predi-

sposta la graduatoria  delle domande ammissibili, allegata al presen-

te atto ed è emerso che non vi sono imprese non ammesse. 

DETERMINA 

1) di approvare la graduatoria  delle domande ammissibili, allegata 

alla presente per farne parte integrante e sostanziale, elaborata sulla 

base delle istanze presentate presso il Servizio Territoriale del Medio 



Campidano  a valere sulla Misura 4.9 “Investimenti nelle aziende 

agricole” - Intervento Od) Mandorlo - annualità 2006 - del P.O.R. 

Sardegna 2000-2006,  di cui al Reg. CE 1257/99 del 17.05.1999; 

2) di trasmettere la succitata determinazione al Servizio Strutture-

Investimenti Aziendali ai fini della ripartizione delle risorse e della 

pubblicazione sul sito Internet della Regione e negli albi dell’Ente, 

con avviso sul BURAS, dalla cui data decorreranno i termini per i 

ricorsi; 

3) di inviare, per conoscenza, copia del presente atto al Commissa-

rio Straordinario e al Direttore Generale dell’Ente. 
     IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  

 TERRITORIALE DEL MEDIO CAMPIDANO 
(F.to Dott.ssa Marcella Manconi) 



Allegato           Determinazione N.  1810/2006  del  09/11/2006                  
Servizio Territoriale del Medio Campidano P.O.R. 2000-2006 Misura 4.9/Od Mandorlo annualità 2006 Elenco delle Ditte Ammesse
N° ord Prot. n° Prot Data Comparto Impresa Sede legale Importo Pro Contributo % A B C D E F G H I L Punti Data P.IVA

1 7200 17/10/2006 4.9/Od_ PIRASTU ANTONIO GESTURI 329.234,67 164.617,33 50 0 0 3 10 0 3 0 2 0 1 19 24/03/1982
2 7202 17/10/2006 4.9/Od_ MURGIA PIER PAOLO SANLURI 245.773,45 98.309,38 40 0 0 3 10 0 3 0 2 0 1 19 30/09/1986
3 7197 17/10/2006 4.9/Od_ LOBINA PIETRO SANLURI 470.974,18 188.389,67 40 0 0 3 10 0 3 0 2 0 1 19 03/01/1995
4 7203 17/10/2006 4.9/Od_ FARRIS ALBERTO SANLURI 402.236,21 160.894,48 40 0 0 3 10 0 3 0 0 0 1 17 21/04/1997
5 7198 17/10/2006 4.9/Od_ RENZETTI MARINO BARUMINI 437.603,03 218.801,52 50 0 0 3 10 0 3 0 0 0 1 17 11/02/2000
6 7211 17/10/2006 4.9/Od_ SCANU SALVATORE PLINIO FURTEI 65.349,41 32.674,71 50 0 0 3 10 0 3 0 0 0 0 16 01/01/1977
7 7206 17/10/2006 4.9/Od_ PORCEDDA MASSIMILIANO VILLAMAR 510.271,08 255.135,54 50 0 0 3 10 0 0 0 2 0 1 16 12/02/1997
8 7210 17/10/2006 4.9/Od_ ORRU' FRANCESCO FURTEI 49.737,52 24.868,76 50 0 0 0 10 0 3 0 0 0 0 13 10/09/2002
9 7209 17/10/2006 4.9/Od_ LAI ANDREA TUILI 90.386,45 54.231,87 60 3 0 3 0 0 0 0 2 0 1 9 12/10/2006

10 7208 17/10/2006 4.9/Od_ FODDI  RITA GONNOSFANADIGA 266.962,00 133.481,00 50 0 3 3 0 0 0 0 2 0 0 8 28/01/2000
11 7220 17/10/2006 4.9/Od_ ZEDDA GIANLUCA GENURI 29.535,60 17.721,36 60 3 0 3 0 0 0 0 2 0 0 8 11/11/2003
12 7156 13/10/2006 4.9/Od_ VILLASANTA ALBERTO SANLURI 33.672,54 16.836,27 50 0 0 0 0 3 0 0 2 0 1 6 04/01/1993
13 7143 13/10/2006 4.9/Od_ COTZA ANTONIO SETZU 135.394,65 67.697,33 50 0 0 3 0 0 0 0 2 0 1 6 10/04/2001
14 7222 17/10/2006 4.9/Od_ VINCI PIETRIN0 TUILI 29.676,69 14.838,34 50 0 0 3 0 0 0 0 2 0 0 5 23/01/1981
15 7212 17/10/2006 4.9/Od_ LEDDA LUIGI GESTURI 113.296,56 56.648,28 50 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 3 23/07/1994

1.505.145,84

Il Direttore del Servizio Territoriale del Medio Campidano
                        F.to  Dott.ssa  Marcella Manconi
                      _______________________________


